Республика Крым

Администрация города Симферополя

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» мая 2015                                                                                             № 359

О внесении изменений в

постановление Администрации

города Симферополя Республики

Крым от 12.05.2015 №271 «Об

утверждении Положения

об обработке и защите персональных

данных работников Администрации

города Симферополя Республики

Крым

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом

Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации,

федеральными законами от 12.01.1996 № 10-ФЗ «О профессиональных союзах,

их правах и гарантиях деятельности», от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных», от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных

технологиях и о защите информации», от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов

местного самоуправления», указом Президента Российской Федерации

от 30.05.2005 № 609 «Об утверждении Положения о персональных данных

государственного гражданского служащего Российской Федерации и ведении

его личного дела» и иными нормативными актами, действующими на территории

Российской Федерации» Администрация города Симферополя

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Положение об обработке и защите персональных данных

работников Администрации города Симферополя Республики Крым следующие

изменения:

1.1.Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.3.1. следующего

содержания: отраслевые (функциональные) органы Администрации с правами

юридического лица утверждают и разрабатывают «Положение об обработке и

защите персональных данных» в установленном законом порядке.

consultantplus://offline/ref=E73D1E0C763E3BB7D037E7B22B7F5949E935563D7501CE81403890C3FD9C5F321786EB965A840693n3D3H
consultantplus://offline/ref=E73D1E0C763E3BB7D037E7B22B7F5949E93453397301CE81403890C3FD9C5F321786EB965A840294n3DEH
consultantplus://offline/ref=E73D1E0C763E3BB7D037E7B22B7F5949E93450307101CE81403890C3FDn9DCH
consultantplus://offline/ref=E73D1E0C763E3BB7D037E7B22B7F5949E93450397100CE81403890C3FDn9DCH

1.2. В пункте 5.1 раздел 5 «Право доступа  к персональным данным

работников имеют»: дополнить словами следующего содержания: «руководители

структурных подразделений администрации города в части касающейся».

2. Руководителям отраслевых структурных подразделений администрации

города обеспечить выполнение требований настоящего Положения.

3. Отделу информационной политики (Шилко А.А.) обнародовать настоящее

постановление в установленном порядке.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

города Симферополя                                                                                     Г.С. Бахарев